令和６年 10 月 11 日

報道機関各位

長岡市三島支所地域振興・市民生活課長

        三島地域の交通安全・防犯・防災フェアの開催！

  「2024 みしま交通安全大会×

イザ！カエルキャラバン」を開催
長岡三島地域は、昨年より三島交通安全協会、みしまコミュニティ推進協議会と合

同で、地域内への交通安全の啓発と、地域防災促進のため、交通安全・防災フェアを

開催しています。

このたび、令和６年度も同様に、地域の安心と安全は地域で守り、地域の宝である

子どもたちを地域全体で守り育んでいこうと、「2024 みしま交通安全大会×イザ！カ

エルキャラバン※」を開催します。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

2024みしま交通安全大会×イザ！カエルキャラバンについて

１ 日  時  10月 20日（日）午前 10時～午後２時

２ 会  場  三島体育センター（長岡市吉崎 526番地）

３ 内  容  ①優秀（良）運転者表彰

        ②交通安全シミュレーション体験

         ・自転車シミュレーター体験

         ・クイックステップ体験

         ・クイックアーム体験

         ・酒酔いゴーグル体験

        ③カエルキャラバン体験

        ④心肺蘇生体験

        ⑤放射線測定体験

        ⑥防災×安全パネル展示

        ⑦災害時に役立つスマホ術

        ⑧災害時に役立つ食事提案 など

４ 主  催  長岡市

５ 共  催  三島交通安全協会・みしまコミュニティ推進協議会、

長岡市赤十字奉仕団三島分団、長岡市食生活改善推進委員協議会

 三島地区、長岡市社会福祉協議会三島支所

※「イザ！カエルキャラバン！」は、地域の防災訓練プログラムと、美術家藤浩志が考案したおもちゃ交換会

「かえっこバザール」を組み合わせた防災イベント。子どもたちが遊びの延長で防災の知識を身につけられる活

動です。2005年にスタートし、いまではさまざまな企業や団体と協力し、全国各地で開催しています。

問い合わせ：三島支所地域振興・市民生活課 廣川

TEL０２５８－４２－２２４２

長岡市

▲昨年度の様子

（自転車シミュレーター体験）

(日曜日)

【主催】長岡市 【共催】三島交通安全協会 みしまコミュニティ推進協議会 日赤奉仕団三島分団

      三島地域食生活改善推進委員協議会 三島地区社会福祉協議会

10時～14時

（長岡市吉崎 526番地）

三島体育センター

0258-42-2525
mail／mishima-comi@city.nagaoka.lg.jp

はたらく

車もやって

くる！

みしま交通安全・防災フェア事務局 （みしまコミュニティセンター内）

みしまコミュニティセンター
instagramはじめました！

プレゼント

ゆめふうせん

出張

みしま交通安全大会

「イザ！カエルキャラバン！」
Webサイト

https://kaeru-caravan.jp/

み し ま 交 通 安 全 ・ 防 災 フ ェ ア 2 0 2 4

酒酔いゴー

グル試着

三島交通安全協会

放射線検知

実験

優秀安全

運転者表彰

クイックステ

ップ体験
クイック

アーム体験

自転車

体験

防災×安全

パネル展示
三島地区社会福祉協議会

三島交通安全協会

日吉小学校・脇野町小学校

防災

巨大迷路

NPO法人・ふるさと未来創造堂

カエルキャラバ

ン体験ブース

イザ！カエルキャラバン

覚えておこう！

心肺蘇生法

中越市民防災安全士会

災害時役立つ

スマホ術

コミセンスマホ部

災害時に役立つ

食事提案
11：30～数量限定試食会
長岡市食生活改善推進委員協議

会三島支部

長岡市赤十字奉仕団三島分団

知ってる？

防災士

・イベント内容は変更になる場合があります ・全館禁煙です・体育場内は内履きまたは素足でご利用ください・ゴミは各自で持ち帰りましょう

こども110番

の家避難訓練

コミセンまちづくり部会

たのしく学んで役に立つ 体験型 防災×防犯ブース

ふしぎな

マジックショー

トモシアマジッククラブ

P
車は、体育センター横駐車場、JA職員駐車場
または三島支所駐車場へ駐車してください